

## の第39期（平成30年度）事業実績について

牛については、取引頭数が減少、取引単価は昨期と比較して高値で推移しました。

豚については、入荷・取引頭数とも増加しましたが、取引単価は昨期と比較して安値で推移しました。

以上から、牛豚合計取引高は4,466,968千円と対前年6.6%の減額となりました。

## 平成30年度 取引高報告（対前年比）

（平成30年4月1日～平成31年3月31日）

牛	平成30年度	平成29年度	対前年比 %
入荷頭数（頭）	4,056	4,036	100.5
取引頭数（頭）	928	1,150	80.7
平均単価（円/頭）	944,306	858,320	110.0
平均単価（円/kg）	1,972	1,807	109.1
取引金額（円）	876,315,902	987,067,961	88.8

豚	平成30年度	平成29年度	対前年比 %
入荷頭数（頭）	91,784	90,744	101.1
取引頭数（頭）	91,894	90,548	101.5
平均単価（円/頭）	39,074	41,938	93.2
平均単価（円/kg）	500	540	92.6
取引金額（円）	3,590,651,939	3,797,387,663	94.6

牛豚合計取引高（円）	4,466,967,841	4,784,455,624	93.4
------------	---------------	---------------	------

牛部分肉	平成30年度	平成29年度	対前年比 %
取扱頭数（頭）	1,168.5	1,394.5	83.8
取扱重量（kg）	381,557.6	457,965.7	83.3
取扱金額（円）	40,351,774	48,649,927	82.9

豚部分肉	平成30年度	平成29年度	対前年比 %
取扱頭数（頭）	16,593.5	16,613.0	99.9
取扱重量（kg）	1,004,577.3	1,010,010.6	99.5
取扱金額（円）	76,370,939	71,874,889	106.3

内臓処理	平成30年度	平成29年度	対前年比 %
内臓売上（円）	90,349,199	95,901,423	94.2
その他売上（円）	8,488,628	8,221,275	103.3
合計売上（円）	98,837,827	104,122,698	94.9

## 第39期決算状況

### 貸借対照表の要旨（平成31年3月31日現在）

（単位：千円）

資産の部		負債の部	
科目	金額	科目	金額
<b>流動資産</b>	<b>249,467</b>	<b>流動負債</b>	<b>116,981</b>
現金・預金	133,432	短期借入金	3,000
売掛金・未収入金	117,726	未払費用	71,005
貯蔵品	950	未払法人税等	102
		預り金	27,974
貸倒引当金	△ 2,641	賞与引当金	14,900
		<b>固定負債</b>	<b>298,950</b>
<b>固定資産</b>	<b>192,170</b>	長期借入金	190,000
有形固定資産	1,252	預り保証金	34,758
無形固定資産	128	退職給与引当金	74,192
投資その他資産	190,790		
		<b>負債合計</b>	<b>415,931</b>
		純資産の部	
		<b>株主資本</b>	<b>25,706</b>
		資本金	100,000
		利益剰余金	△ 74,294
		<b>純資産合計</b>	<b>25,706</b>
<b>資産合計</b>	<b>441,637</b>	<b>負債及び純資産合計</b>	<b>441,637</b>

### 損益計算書の要旨

(H30. 4. 1 ~ H31. 3. 31)

（単位：千円）

科目	金額
売上高	5,138,416
売上原価	4,533,312
売上総利益	605,104
販売費及び一般管理費	710,700
<b>営業損失</b>	<b>△ 105,596</b>
営業外収益	107,237
営業外費用	56
<b>経常利益</b>	<b>1,585</b>
<b>税引前当期純利益</b>	<b>1,585</b>
法人税、住民税及び事業税	205
<b>当期純利益</b>	<b>1,380</b>

※四捨五入の関係で各科目とその合計額にずれが生じている箇所あり。